Российская Федерация

Ростовская область
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Николаевского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «25»апреля 2017г.                         ст. Николаевская                                    ( 52
Об  утверждении  отчета  о ходе  реализации
муниципальной программы Николаевского

сельского поселения «Управление и
распоряжение муниципальным имуществом
в муниципальном образовании «Николаевское
сельское поселение на 2014-2020 годы» за 2016год.
           В целях выполнения  Постановления Администрации Николаевского сельского поселения от 30.08.2013 г. № 110 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского поселения», постановления от 03.09.2013 г. № 111 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения Константиновского района», в целях обеспечения эффективного, качественного и ответственного управления муниципальными финансами Николаевского сельского поселения, Администрация Николаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1. Утвердить  отчет о ходе реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Николаевское сельское поселение» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013 г. № 129 (в редакции постановления Администрации Николаевского сельского поселения от 26.12.2013 г. № 190 «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013 г. № 129» и оценки эффективности и результативности  за 2015 год (согласно приложения).
             2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит   размещению на официальном сайте Администрации  Николаевского сельского поселения..

             3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
    Глава Администрации

    Николаевского сельского поселения                                               А.С. Варламов
Приложение к постановлению
Администрации Николаевского сельского

поселения от   25.04.2017г. № 52
 Отчет
о ходе реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Николаевское сельское поселение» и об эффективности использования финансовых средств за 2016 год
          Постановлением Администрации  Николаевского сельского поселения от  14.10. 2013г.  № 129   была разработана и утверждена муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Николаевское сельское поселение».
      Муниципальным заказчиком муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Николаевское сельское поселение» является Администрация Николаевского сельского поселения.

       Исполнителем мероприятий муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Николаевское сельское поселение» выступила Администрация Николаевского сельского поселения.
         Цели муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Николаевское сельское поселение»:

1. Эффективное управление муниципальным имуществом.

2. Рациональное и эффективное использование муниципального имущества и находящихся в муниципальной  собственности земельных участков и максимизации доходности.
        Задачи муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Николаевское сельское поселение»:
1. Совершенствование системы оказания муниципальных услуг в сфере имущественно-земельных отношений и исполнение административных регламентов.

2. Оформление права муниципальной собственности на все объекты недвижимости муниципальной собственности, использования и содержания муниципальной собственности.

         Обеспечение учета и мониторинга муниципального имущества путем создания единой системы учета и управления муниципальным имуществом, обеспечивающих механизмы сбора, консолидации и представления информации для принятия и анализа эффективности управленческих решений в отношении объектов муниципального имущества.
          По результатам работы за 2016 год сформирован отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Николаевского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Николаевское сельское поселение».
          В ходе реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Николаевское сельское поселение» за 2016 год достигнуты следующие результаты:

- Независимая оценка объектов недвижимого имущества, признанных из бесхозяйных объектов в муниципальную собственность.
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения
 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании

«Николаевское сельское поселение»
 отчетный период (2016 год)
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Программа  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Николаевское сельское поселение»»

	1.
	Основное  мероприятие
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Исполнение обязательств поселения по реализации муниципальной программы

	01.01.2016
	31.12.2016
	41,9
	34,6
	-

	Подпрограмма 1 «Техническая инвентаризация и оформление кадастровых паспортов на бесхозяйное и находящееся в собственности имущество»

	1.1
	Определение рыночной стоимости муниципальных объектов недвижимости
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Эффективное управление муниципальным имуществом
	01.01.2016
	31.12.2016
	31,7
	31,7
	-

	Подпрограмма 2 «Страхование и обслуживание газопроводных сетей и страхование гидросооружений»

	1.2
	Страхование сетей газоснабжения и страхования гидросооружений
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Эффективное управление муниципальным имуществом
	01.01.2016
	31.12.2016
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт»

	1.3
	Землеустроительные работы по межеванию земельных участков, подлежащих регистрации права муниципальной собственности.
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Эффективное управление муниципальным имуществом
	01.01.2016
	31.12.2016
	10,0
	2,9

Оценка эффективности муниципальной программы Николаевского сельского «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Николаевское сельское поселение».
Оценка эффективности осуществляется в целях достижения оптимального соотношения затрат, связанных с реализацией Программы, и достигнутых результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации: результативности и эффективности использования бюджетных средств; прозрачности; адрессности и целевого характера бюджетных средств.

         Для оценки эффективности реализации Программы используются показатели результативности (целевые индикаторы), которые отражают выполнение мероприятий по направлениям Программы.

        Оценка эффективности реализации Программы производится путем сопоставления фактически достигнутых показателей с целевыми индикаторами.

Эффективность реализации Программы рассчитывается как отношение фактически достигнутых результатов к целевым индикаторам, утвержденным Программой, по следующей формуле:

Е=F/N x 100%

где:

Е – эффективность реализации Программы

F – фактический показатель, достигнутый в ходе реализации Программы;

N – нормативный показатель, утвержденный Программой;

Е =6/6x100% = 100 %

Бюджетная эффективность  (Бэ) программы определяется, как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану
Бэ =  Ф/Пx100%
Бэ= 117,9 тыс. руб. / 139,0 тыс. руб. x100%

Бэ=84,8 %
Выполнение мероприятий программы в 2016 году можно назвать удовлетворительным.